

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2017**Pregão Presencial n° 032/2016**

Aos doze dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete (12.01.2017), na sala do setor de compras da CENTRAIS ELÉTRICAS DE CARAZINHO S/A. - ELETROCAR, com sede na Av. Pátria, 1351, Bairro Sommer, CEP 99500-000, na cidade de Carazinho - RS, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica - CNPJ, da Secretaria da Receita Federal sob o n° 88.446.034/0001-55, neste ato representada por seu Diretor Presidente, Rafael Sant'Anna de Moraes, brasileiro, casado, advogado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob número 650.072.120-91 e seu Diretor Administrativo Financeiro, Sr. Márcio Senger Rosemberg, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF n° 011.008.330-05, nos termos do art. 15 da Lei n° 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, foram registrados, nesta Ata, as quantidades e os preços da empresa **SULMINAS FIOS E CABOS LTDA.**, com sede na Avenida João Pinheiro, n° 3555, Bairro Ponte Preta, na cidade de Poços de Caldas - MG, inscrita no CNPJ sob n° 04.210.938/0001-97, neste ato representada por seu Sócio-Administrador, Sr. Leonardo de Oliveira Machado, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado em Poços de Caldas - MG, inscrito no CPF sob o número 086.763.116-33, resultantes do **Pregão Presencial n° 032/2016**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS**, para a futura e eventual aquisição de cabos e ferragens. As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

A licitante acima mencionada foi vencedora dos seguintes itens, os quais serão registrados: 1.1 (A.C.)¹, 1.2 (A.C.), 1.3 (A.C.) e 1.4 (A.C.) do Termo de Referência do Edital, conforme segue abaixo.

¹ Obs.: A.C. – Ampla Concorrência.

FORNECEDOR: SULMINAS FIOS E CABOS LTDA.				CNPJ: 04.210.938/0001-97		
Ordem de Classificação: 1º (primeiro) colocada						
Item:	Descrição do Item:	Marca:	Quantidade registrada:	Unid .:	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
1.1 (A.C.)	Cabo de Alumínio com Alma CAA 2 AWG.	Intelli	3.750	Kg	13,60	51.000,00
1.2 (A.C.)	Cabo de Alumínio com Alma CAA 4 AWG.	Intelli	3.750	Kg	13,60	51.000,00
1.3 (A.C.)	Chave Fusível Distribuição 15 kV, 100 A, Base C, com suporte tipo "L" e parafusos operada por vara de manobra e equipada com gancho ferramenta Load Buster, cor branca ou cinza.	Bonle	375	Pç	120,01	45.003,75
1.4 (A.C.)	Cruzeta em Fibra de Vidro fabricada com resina poliéster e com fibra de vidro, aditivada com anti UV, antichama e antitrilhamento elétrico. Tamanho 2.400mm x 90mm x 90mm. Resistência nominal 400 daN, com furação padrão para todos os modelos de estruturas M1, M2, M3, M4, N1, N2, N3, N4, B1, B2, B3, B4.	ASW	375	Un	170,45	63.918,75
TOTAL					R\$ 210.922,50	

Valor total por extenso: Duzentos e Dez Mil e Novecentos e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos.

Eletrocar:

Rafael Sant'Anna de Moraes
Diretor Presidente

Márcio Senger Rosemberg
Diretor Administrativo-Financeiro

Fornecedor:

Sulminas Fios e Cabos Ltda.
Leonardo de Oliveira Machado

Testemunhas:

Mateus Scherer
CPF: 027.046.260-06

Rafael M. Ferretto
CPF: 002.893.950-62

Esta Ata de Registro de Preços se encontra examinada e aprovada por esta Assessoria Jurídica.

Em ____/____/____

Giovana Ceconello
Assessora Jurídica
OAB/RS 70.453